
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 6 октября 1992 г. N 3598-1 

 
ОБ УКАЗАХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 1992 Г. N 1147 И N 1148 О СИСТЕМЕ 

И СТРУКТУРЕ ЦЕНТРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ 

 

Принимая во внимание, что проекты Указов Президента Российской Федерации от 30 

сентября 1992 г. N 1147 "О системе центральных органов федеральной исполнительной 

власти" и N 1148 "О структуре центральных органов федеральной исполнительной власти" 

не были представлены в Верховный Совет Российской Федерации, и в целях создания 

эффективной системы и структуры центральных органов федеральной исполнительной 

власти Верховный Совет Российской Федерации постановляет: 

Предложить Президенту Российской Федерации приостановить действие Указов от 30 

сентября 1992 г. N 1147 "О системе центральных органов федеральной исполнительной 

власти" и N 1148 "О структуре центральных органов федеральной исполнительной власти" 

до принятия Закона Российской Федерации "О Совете Министров - Правительстве 

Российской Федерации" и представить Верховному Совету Российской Федерации 

обоснования предусмотренной названными Указами реорганизации системы и структуры 

федеральной исполнительной власти. 

 

Председатель Верховного Совета 

Российской Федерации 

Р.И.ХАСБУЛАТОВ 

 


